ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать пятая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 мая 2009 года  №       341

г. Глазов

Об итогах весенних полевых

работ в Глазовском районе

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района

Г.А.Аверкиевой об итогах весенних полевых работ в Глазовском районе, Глазовский Районный Совет

депутатов отмечает, что в районе посеяно яровых зерновых 17570 га, что составляет 88% от плана.

Организованно и в срок прошли весенние полевые работы в ООО «Чура», СПК «Кожильский»,

ООО «Октябрьский».

На проведение весенних полевых работ из бюджета Удмуртской Республики было выделено

11350,3 тыс.рублей (в 2008 году – 15873,0 тыс.рублей), в том числе на приобретение ГСМ – 3987,0

тыс.рублей, на приобретение  минеральных удобрений – 1411,0 тыс.рублей, на приобретение элитных

семян – 1292,9 тыс.рублей, получено субсидий на молоко на сумму 4659,3 тыс.рублей.

Для улучшения материальной оснащенности приобретены: 3 зерно-травяные сеялки СЗТ-3,6 в

СПК «Кожильский», культиватор КУМ-6,7 в ООО «Северный», 2 культиватора КМН-8-4 в СПК

«Парзинский».

Не приступали к весенним полевым работам ООО «Сепыч», ООО «Южный».

Наименьший посев зерновых в ООО «Чепца» - 28%, СПК «Коротай» - 67%, СПК

«Пригородный» - 94%. Основными причинами являются несвоевременная подготовка

сельскохозяйственной техники, поломки тракторов.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района Г.А.Аверкиевой

об итогах весенних полевых работ  в Глазовском районе  принять к сведению.

 2. Отметить положительную работу по организации и проведению весенних полевых работ ООО

«Чура» (руководитель П.А.Першин), СПК «Кожильский» (руководитель В.В.Борисов), ООО

«Октябрьский» (руководитель О.Б.Новизовский).

 3.  Отметить неудовлетворительную работу по организации и проведению весенних полевых

работ  в СПК «Коротай» и рекомендовать засеять планируемую площадь 2275 га.

 4. Администрации Глазовского района проинформировать Правительство Удмуртской

Республики о принимаемых мерах в ООО «Чепца», ООО «Сепыч», ООО «Южный».

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.